

Vaihtoehdot

Vaikutuskohteet	Vaihtoehto 0 (=nykytilanne) Hirvelän koulussa opiskelevat vuosiluokat 7-9	Vaihtoehto 1 Hirvelän koulun vuosiluokkien 7-9 oppilaat siirtyvät Naukion yhtenäiskouluun	
Kuntalainen (lapsi, huoltaja(t), muu kuntalainen)	<p>Koulun sijainti ja -matkat pysyvät ennallaan. Nykyiset opetusryhmät ja tuttu toimintaympäristö säilyvät. Hirvelän koulun liikuntatilat säilyvät edelleen kuntalaisten käytössä.</p> <p>Kuntalaiskuulemisen lisämateriaali</p>	<p>Kuntalaiset kokevat menettävänsä tärkeän palvelun, sillä yläkoulua pidetään yhtenä alueen pito- ja vetovoimatekijänä. Koulun liikuntasalin iltakäyttö on verrattain vähäistä, mutta Hirvelän koulun purkamisen myötä tila ei ole enää kuntalaisten käytössä.</p> <p>Oppilaiden koulumatkat kasvavat noin 4 kilometriä ja ajallisesti noin 15 minuuttia. Kuljetukset tapahtuvat vastaavalla tavalla kuin nykytilanteessa. Palveluverkkoratkaisun yhteydessä Pohjois-Kuusankosken joukkoliikennejärjestelyitä tulee tarkastella kokonaisuutena. Oppilaisissa huolta herätti olemassa olevien luokkien hajoaminen, ryhmäkoot, koulukiusaamisen lisääntyminen ja siihen puuttuminen suuremmissa koulussa. Oppilaat toivoisivat saavansa jatkaa opiskelua Hirvelän koulussa uuden yhtenäiskoulun valmistumiseen saakka.</p> <p>Suuremmissa yläkoulussa valinnaisainemahdollisuudet ovat pienempää yläkoulua laajemmat. Naukion ja Hirvelän yhdistyessä jo tässä vaiheessa, oppilaat pääsevät osallistumaan tulevan yhtenäiskoulun toimintakulttuurin rakentamiseen yhdessä.</p> <p>Ryhmäytymiseen ja ryhmäyttämiseen panostettava, mikäli oppilaat siirtyvät Naukion yhtenäiskouluun.</p> <p>Kuntalaiskuulemisen lisämateriaali .</p>	<p>Kuntalaiskysely. Kysely oli avoinna 16.-27.11.2023. Kyselystä informoitiin kouvol.fi kotisivuilla, sosiaalisessa mediassa ja Wilmassa tiedotteena. Lisäksi kysely lähetettiin suoraan Wilma-viestillä Pilkanmaan, Hirvelän ja Kaipiaisten huoltajille.</p> <p>Varhaiskasvatukseen lähtevä lapsi haastateltu ja alakouluikäiset vastanneet kyselyyn.</p> <p>Asukasilta 29.11.2023, Kouvolan kaupungintalolla.</p>
Organisaatio ja henkilöstö	<p>Nykytilanteessa Hirvelän koulun opetushenkilöstön opetusvelvollisuuksia on ollut vaikea saada täyteen ja opetustyö jakautuu usealle eri koululle. Opetusvelvollisuuden täyttämiseksi opetushenkilöstö joutuu opettamaan aineita, joihin heillä ei ole kelpoisuutta. Pienen yläkoulun vakinaisten virkojen täyttäminen on haastavaa, koska opettavien aineiden tuntimäärää on haastavampi saada täytettyä opetusvelvollisuuden mukaisesti.</p>	<p>Naukion yhtenäiskoulussa opiskelisi 490 oppilasta. Opetushenkilöstön opetusvelvollisuudet saataisiin nykyistä paremmin täyteen ja opetus keskittyisi vain yhdelle koululle. Suurempi toimipiste tukee aineopetusjärjestelmää. Yhdessä toimipisteessä toimiminen tukee myös johtamistyötä, vahvistaa yhteisöllisyyttä ja luo mahdollisuuden nykyistä laajempaan osaamisen jakamiseen. Merkittävässä roolissa on yhteisen toimintakulttuurin rakentaminen, ei ainoastaan Hirvelän koulun siirtäminen Naukion yhtenäiskouluun. Yhtenäiskoulussa huomioitava myös alakoulujen opetushenkilöstö ja alakouluopetukseen soveltuvat tilat. Yläkoulun opetusryhmät pysyvät Naukiossa edelleen maltillisina.</p> <p>Hirvelän koulun henkilöstöä pohdituttivat pääasiallisesti käytännön järjestelyt, kuten muuton toteuttaminen. Henkilöstö koki merkitykselliseksi sen, että palveluverkkoratkaisuun saadaan ennen kaikkea päätös. Hirvelän koulurakennuksen huono kunto huolestutti. Toisaalta toivottiin, että nykyisillä opetusjärjestelyillä voitaisiin jatkaa uuden yhtenäiskoulun valmistumiseen saakka.</p>	<p>Henkilöstön kuuleminen Hirvelän koululla 23.11.2023.</p>
Ympäristö	<p>Koulurakennus on valmistunut vuonna 1961 ja siihen on tehty laajennus vuonna 1991. Rakennuksessa on useita kyseisille aikakausille tyypillisiä riskirakenteita. Kuntotutkimuksissa ja tehdyissä tarkastuksissa on tullut esille laajoja kosteusvaurioita alapohjissa, seinien alaosissa ja yläpohjassa. LVIS- järjestelmät ovat teknisen käyttöiän lopussa. FCG:n tekemän kuntoluokituksen ja tilapalveluiden tekemän kiinteistökierroksen perusteella koulun kunto luokiteltiin huonoksi eikä peruskorjausta suositella.</p>	<p>Koulurakennus on valmistunut vuonna 1973. Rakennukseen on kertynyt runsaasti rakennuksen iästä, materiaaleista ja toteutustavasta johtuvia korjaustarpeita. Rakennuksen maanvarainen lattia on lähellä ulkopuoleista maanpintaa, joka aiheuttaa riskin laatan kosteusvaurioihin. Rakennuksen ulkoseinät ovat paikalla muurattuja tiili-villa-tiili-seiniä, jotka ovat herkkiä kosteusvaurioille. Kattomuotona on tasakatto. Myös LVIS-järjestelmät alkavat olla teknisen käyttöiän loppupäässä. FCG kuntoluokitteli rakennuksen huonoksi ja tilapalvelut kiinteistökierroksen perusteella niukasti välttäväksi.</p> <p>Hirvelän koulun oppilaat mahtuvat nykyisiin Naukion yhtenäiskoulun tiloihin. Tiloihin tarvitaan pieniä muutostöitä. Koulukuljetukset voidaan toteuttaa nykyistä kalustoa hyödyntäen.</p>	
Talous	<p>Kustannukset pysyvät nykytilaa vastaavalla taholla. Oppilashuollolliset- sekä muut tukipalvelut nostavat oppilaskohtaista yksikköhintaa.</p>	<p>Naukion kouluun tehtävät muutostyöt Opetushenkilöstö 3,5 htv vähenemä Kiinteistön kustannukset Mahdolliset Hirvelän koulun purkamiskustannukset</p>	